DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°25120

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ARP 0021/2018 - SEDU
Contratada: M.S. COMERCIO
EIRELI
Órgão Adeso: PRODEST.
Nº processo/órgão Adeso:
2019-MMFZR
Objeto: Aquisição de 65 cadeiras
ergométricas giratórias.
Dotação Orçamentária: Atividade
10.28.203.04.122.0650.2070,
Natureza 449052.
Valor estimado do órgão Adeso: R$
24.843,00
Vitória, 27 de novembro de 2019.

Tasso de Macedo Lugon
Diretor Presidente

Protocolo 544061

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto nº 2.458-
R/10 e suas alterações, o seguinte
resultado:
Pregão Eletrônico 0010/2019
Processo: 83551050
Objeto: Aquisição de material de
expediente, utensílios de copa e
cozinha e material de escritório da
uso da JUCEES.
LOTE 1 - Empresa Vencedora:
Livraria e Papelaria Nova Vida
LTDA, CNPJ: 36.415.495/0001-67
Valor - Lote 1 - R$ 7.507,76
(sete mil quinhentos e sete reais e
setenta e seis centavos).
LOTE 2 - Empresa Vencedora:
Maratimba Utilidades EIRELI,
CNPJ: 14.267.402/0001-61
Valor - Lote 2 - R$ 328,50
(trezentos e vinte e oito reais e
cinqüenta centavos).
LOTE 3 - DESERTO
LOTE 4 - Empresa Vencedora:
Livraria e Papelaria Nova Vida
LTDA, CNPJ: 36.415.495/0001-67
Valor - Lote 4 - R$ 712,65
(setecentos e doze reais e sessenta
e cinco centavos.
LOTE 5 - Empresa Vencedora:

Comercial H10 EIRELI
CNPJ: 29.106.685/0001-37
Valor - Lote 5 - R$ 1.900,00 (hum
mil e novecentos reais).
LOTE 6 - Empresa Vencedora:
Maratimba Utilidades EIRELI
CNPJ: 14.267.402/0001-61
Valor - Lote 6 - $ 1.932,00 (hum
mil cento e trinta e dois reais).
LOTE 7 - Empresa Vencedora:
Livraria e Papelaria Nova Vida
LTDA, CNPJ: 36.415.495/0001-67
Valor - Lote 7 - R$ 3.224,64 (três
mil duzentos e vinte e quatro reais
e sessenta e quatro centavos).
LOTE 8 - Empresa Vencedora:
Maratimba Utilidades EIRELI
CNPJ: 14.267.402/0001-61
Valor - Lote 8 - R$ 14.750,00
(quatorze mil setecentos e
cinqüenta reais).
Vitória, 28 de novembro de 2019

Paulo Vinicius S. Moreira
Pregoeiro Oficial - JUCEES

Protocolo 544244

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 154/2019.
Processo n.º 12199-1.

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 187/2019.
Contratação da Empresa
FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
BANCOS, com base no art. 30,
inciso II, da Lei n° 13.303/2016 e
no art. 87, inciso II, “f” do RSFB.

Objeto: UMA INSCRIÇÃO NO
TREINAMENTO SUMMIT POLÍTICA
DE SEGURANÇA CIBERNÉTICA E
USO DE NUVEM NAS INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS E INSTITUIÇÕES DE
PAGAMENTO 3ª ED.
Valor Total: R$ 1.790,00 (um mil,
setecentos e noventa reais).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 28/11/2019

GEACO/COBES
Protocolo 544238

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 153/2019.
Processo n.º 12198-3.

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 186/2019.
Contratação da Empresa
EID FLWOW - SOLUÇÕES
CORPORATIVAS - LTDA, com

base no art. 30, inciso II, da Lei n°
13.303/2016 e no art. 87, inciso II,
“b” do RSFB.

Objeto: INSCRIÇÃO NO
WORKSHOP “O MAPEAMENTO DA
JORNADA DO CLIENTE (CUSTOMER
JOURNEY MAPPING) - BÁSICO”.
Valor Total: R$ 1.870,00 (hum
mil, oitocentos e setenta reais).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 28/11/2019

GEACO/COBES
Protocolo 544239

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO nº
0585/2019, Proc. nº 87632586.
Objeto: Registro de Preços de
Material de Bem de Consumo -
Médico Hospitalar.
Abertura: 12/12/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
12/12/2019, às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
2.575.513,53 (dois milhões, quin-
hentos e setenta e cinco mil, quin-
hentos e treze reais e cinquenta e
três centavos).

Informações: através do e-mail
centralcompras.doc@saude.es.gov.
br, ou tel. (27) 3347-5750, de 9 às
18h.

Em, 28 de novembro de 2019.
Francisco Oilis Magri

Pregoeiro Oficial Central de
Compras/SESA

Protocolo 544182

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado
da Saúde e as Empresas abaixo
relacionadas:
DROGARIA NOVA ESPERANÇA
LTDA. Valor R$ 597,60 (quinhentos
e noventa e sete reais e sessenta
centavos);
MEDIC-LAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS FAMRACÊUTICOS

EIRELI. Valor R$ 156,00 (cento e
cinquenta e seis reais).
OBBJETO - Aquisição de
medicamentos para atendimento
aos pacientes - Igor Zílio dos
Santos Braga, Rilary Oliveira
Duarte, Cândida Tibério Siqueira
Altamiro Vieira de Souza, Zione
Maria Bicalho Melo e Laura Bassani
Ribeiro, em atendimento aos
Mandados Judiciais.
DATA DA ASSINATURA -
27/11/2019
PROCESSO -87405342/2019

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 544146

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0551/2019, Proc. nº 87554917.
Objeto: Contratação de Serviços
de Alimentação, Espaço Físico,
Equipamento e Outros.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5745, de 9 às 18h.

Em, 28 de novembro de 2019.
Marcos Natividade

Pregoeiro /SESA
Protocolo 544245

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 1138/2019

PROCESSO -  86928295/2019
PREGÃO -  0496/2019
CONTRATADA- COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 119.995,37
(cento e dezenove mil novecentos
e noventa e cinco reais e trinta e
sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
25/11/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 544140

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
1151, 1152, 1153 e 1154/2019

PROCESSO -  86470663/2019
PREGÃO -  0416/2019
CONTRATADA- GOLDEN FARM
DISTRIBUIDORA LTDA.

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-29T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial